1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG SƠN
––––––––––––

Số:        /TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––

Hùng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai chủ trương đầy tư xây dựng

Công trình: Xây mới nhà vệ sinh, cải tạo và nâng cấp các hạng mục phụ trợ

trường Mầm Non xã Hùng Sơn

Thực hiện Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 14/12/2022 của

Quốc Hội có hiệu lực thi hành từ 01/7/2023; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày

14/8/2023 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 01/03/2024 của Chủ tịch UBND xã

Hùng Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án công trình Xây mới nhà vệ sinh,

cải tạo và nâng cấp các hạng mục phụ trợ trường Mầm Non xã Hùng Sơn.

UBND xã tiến hành niêm yết việc công khai chủ trương đầu tư dự án công trình

Xây mới nhà vệ sinh, cải tạo và nâng cấp các hạng mục phụ trợ trường Mầm Non xã

Hùng Sơn thông tin cụ thể:

1. Nội dung

-Tên dự án: Xây mới nhà vệ sinh, cải tạo và nâng cấp các hạng mục phụ trợ

trường Mầm Non xã Hùng Sơn.

- Quy mô đầu tư:

* Phần phá dỡ:

- Phá dỡ sân khấu hiện trạng trước nhà lớp học KT: 6,6x4,5m cao 0,07m hạ

bằng cos sân trường hiện trạng

- Phá dỡ mái vòm cũ KT dài 19,4m, rộng 8,1m để xây mái vòm mới tận dụng

thép cột, xà gồ cũ.

* Phần nhà vệ sinh xây mới:

- Xây mới nhà vệ sinh 02 tầng, mỗi tầng gồm 02 ngăn kích thước dài 4m, rộng

2m đặt tại vị trí trước nhà 2 tầng 2 phòng và đầu đốc nhà 2 tầng 4 phòng chức năng.

Kết cấu khung cột, sàn BTCT, xây tường, móng bằng gạch BTKN, vữa XM mác 75.

Được lắp đặt  thiết bị chiếu sáng và thiết bị vệ sinh hoàn thiện.

- Hiên nhà vệ sinh là cầu nối giữa nhà 2 tầng 2 phòng và đầu đốc nhà 2 tầng 4

phòng chức năng.

* Phần mái vòm mở rộng làm mới: Sau khi tháo dỡ nhà mái vòm cũ, làm mới

nhà mái vòm với kích thước dài 19,7m, rộng 13,5m theo tim cột tại vị trí nhà mái vòm

cũ và tận dụng lại phần vật tư từ cột và xà gồ của mái vòm cũ.

* Lát sân gạch Terazzo KT 400x400mm:

- Diện tích khoảng 650m2, Lát nền gạch xi măng Terrazzo kt400x400mm.

 2

* Phần sân vườn: Lát sân vườn bằng gạch xi măng tự chèn tại phần lối đi trong

khi trồng hoa Trước nhà 2 tầng 4 phòng chức năng.

* Thay mái nhà 2 tầng 6 phòng:

+ Tháo dỡ mái tôn cũ và lợp lại bằng tấm lợp chống nóng tôn LD dày 0.4mm.

 - Loại công trình: Công trình dân dụng, cấp IV

 - Hình thức đầu tư: Cải tạo, sửa chữa

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.384.418.000 đồng .

 - Nguồn vốn đầu tư thực hiện dự án:  Ngân sách xã .

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024

 2. Địa điểm niêm yết thông báo

- Tại trụ sở UBND xã Hùng Sơn.

- Nhà văn hóa thôn Trung Thành, Hòa Tiến, Tân Sơn.

3. Thời gian công khai: 30 ngày, kể từ ngày thông báo niêm yết công khai.

Hồ sơ công khai gồm: Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 01/03/2024 của Chủ tịch

UBND xã Hùng Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án công trình Xây mới nhà vệ

sinh, cải tạo và nâng cấp các hạng mục phụ trợ trường Mầm Non xã Hùng Sơn.

 Trong thời gian niêm yết công khai thông báo trên nếu các tổ chức, cá nhân nào

có ý kiến thắc mắc thì liên hệ Đ/c công chức Địa Chính- xây dựng, để tổng hợp báo

cáo giải quyết./.

Nơi nhận:

      - TT ĐU-HĐND xã;

      - Các PCT UBND xã;

      - Chủ tịch MTTQ xã;

      - Cán bộ, công chức UBND xã;

      - Cán bộ Đài truyền thanh xã;

      - Lãnh đạo các thôn;

      - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang

 3

		quangnv_hungson_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T16:12:20+0700

		2024-03-12T17:10:30+0700

		2024-03-12T17:11:03+0700

		hungson_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T17:11:43+0700